МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1»

Приказ № 701/1
09.12.2021г.

Об открытии консультационного центра
в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 1»

В соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации, Законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273 - ФЗ
от 29.12.2012г. и на основании Устава дошкольной организации,
приказываю:
1. Открыть на базе МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 1»
консультационный центр для родителей (законных представителей) и их
детей.
2. Разработать и утвердить Положение о консультационном центре, график и
план работы специалистов дошкольной организации.
3. Возложить ответственность за организацию и координацию работы
консультационного центра на старших воспитателей Кришталь И.П.,
Авджян Е.И.
4. Утвердить состав педагогических работников для оказания
консультационной помощи:
- Кришталь И.П., старший воспитатель;
- Авджян Е.И., старший воспитатель;
- Сивакова Н.А., учитель-логопед;
- Неботова А.В., учитель-логопед;
- Таратунина И.Н., учитель-логопед;
- Одегова К.В., педагог-психолог;
- Нужная А.Н., педагог-психолог;
- Беспоясная Ю.С., инструктор по физической культуре;
- Садчикова С.Н., музыкальный руководитель;
- Литвинова М.С., музыкальный руководитель.
5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление
взаимодействия с родителями (законными представителями), их детьми в
форме:

индивидуального, подгруппового консультирования по вопросам
воспитания, развития и обучения детей в соответствии с их возрастными
особенностями.
6. Разместить на официальном сайте дошкольной организации активную
ссылку главной страницы сайта консультационного центра.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В.Иванова